郑州市中原区法治政府建设领导小组办公室文件

中原区 2020年度行政执法统计分析报告

根据《郑州市人民政府办公厅关于印发郑州市全面推行行政

执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度实

施方案的通知》（郑政办〔2019〕49号）要求，为全面掌握我区

行政执法情况，进一步加强执法监督，推进依法行政工作的顺利

开展，区法治政府建设领导小组办公室对 2020年全区行政执法情

况进行了汇总分析，现将有关情况报告如下：

一、行政执法基本情况

2020年度各单位备案具体行政行为 157252件，其中行政许可

21388 件，行政处罚 2981 件，行政确认 17732 件，行政强制 16

件，行政征收 722件，行政给付 100715件，其他行政行为 13698

件。行政处罚金额 6197.43万元，行政征收金额 3957.33万元，行

政给付金额 3003.19万元。

二、行政执法情况分析

2020年度，区城市管理局共作出行政处罚 2064件，占全区行

政处罚总件数的 69.2%，区市场监督管理局共作出行政许可 17559

件，占全区行政许可总件数的 82%，区民政局共作出行政确认

13373件，占全区行政确认总件数的 75.4%，区城市管理局共作出

行政征收 684件，占全区行政征收总件数的 94.7%。

2021年 1月 29日

附件：2020年度中原区行政执法情况统计表